
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Zwolnienie z zajęć szkolnych w trakcie 
trwania semestru 

 

W roku szkolnym jest 190 dni, a szkoły i władze lokalne 

oczekują, że dzieci w wieku szkolnym, które są zapisane do 

szkoły, będą uczęszczać do niej codziennie, gdy jest otwarta. 

Oznacza to, że pozostaje 175 dni, które można wykorzystać 

na wizyty, uroczystości, urodziny, imprezy i rodzinne wakacje. 

 

Mogą zaistnieć pewne uzasadnione sytuacje, w których 

dziecko nie może przyjść do szkoły, na przykład gdy jest zbyt 

chore lub ma wizytę lekarską, której nie można odbyć poza 

godzinami lekcyjnymi. 

 

Zabranie dziecka ze szkoły w ramach zwolnienia z zajęć 

szkolnych w trakcie semestru (Term Time Leave) nie jest 

uzasadnionym powodem nieobecności w szkole. 

Rodzice/opiekunowie nie mają automatycznego prawa do 

zabrania dziecka ze szkoły w ramach zwolnienia z zajęć 

szkolnych w trakcie semestru.  

 

Statystyki wyraźnie wskazują na związek między nieregularną 
frekwencją w szkole a wynikami w nauce. Nieobecność w 
szkole ma negatywny wpływ na ucznia i na całą klasę. Każdy 
dzień nieobecności w szkole oznacza dla dziecka utratę 
cennej wiedzy i zaplanowanych zajęć, a także zakłócenie 
codziennej rutyny. Może to prowadzić do ryzyka zaległości w 
nauce, słabych wyników i izolacji społecznej. Regularna 
obecność w szkole jest niezbędna, aby uczniowie mogli w 
pełni wykorzystać swoje doświadczenia szkolne, włączając w 
to poziom osiągnięć, dobre samopoczucie i szersze 
możliwości życiowe. Uczniowie, którzy osiągnęli najwyższe 
wyniki na końcu drugiego i czwartego etapu edukacyjnego, 
mają wyższy wskaźnik obecności w szkole w porównaniu z 
uczniami, którzy osiągnęli najniższe wyniki.  
 

Regularna obecność w szkole jest ważna dla wszystkich 
aspektów życia dziecka, nie tylko dlatego, że jest to 
wymagane przez prawo. Rodzice/opiekunowie, pracownicy 
szkoły, władze lokalne i wszystkie inne służby muszą 
współpracować w celu poprawy frekwencji w szkole, aby 
zmniejszyć liczbę niezatwierdzonych nieobecności i  
zapewnić, że każde dziecko uzyskuje pełną edukację, do 
której ma prawo.  
 

 

Ostrzeżenie 

Przepisy stanowią, że dyrektor szkoły nie może udzielić 
uczniowi zwolnienia z zajęć, chyba że wniosek został 
złożony z wyprzedzeniem, a dyrektor uzna, że istnieją 
wyjątkowe okoliczności związane z tym wnioskiem.  
 
Wyjątkowa okoliczność to nieuniknione zdarzenie, takie 
jak sytuacja nadzwyczajna, której zazwyczaj nie można 
zaplanować z wyprzedzeniem.  Ministerstwo Edukacji nie 
uznaje potrzeby lub chęci wyjazdu na wakacje lub innej 
nieobecności w celach rekreacyjnych za wyjątkową 
okoliczność.   
 
Każdy wniosek jest rozpatrywany przez dyrektora 
indywidualnie, jednak władze lokalne zdecydowanie 
odradzają dyrektorom udzielanie zgody na zwolnienie z 
zajęć w trakcie semestru, ponieważ nieobecności w 
szkole muszą być ograniczone do minimum. 

Dyrektor szkoły wystosuje pismo do rodzica/opiekuna z 
powiadomieniem, że zwolnienie nie zostało zatwierdzone. 
Wszystkie okresy zwolnienia, które nie zostały 
uzgodnione z dyrektorem szkoły i mimo to zostały 
wykorzystane, zostaną uznane za niezatwierdzone 
nieobecności i będą miały wpływ na poziom frekwencji 
dziecka.  

W przypadku gdy dziecko nie powróciło do szkoły w 
uzgodnionym terminie, może zostać wykreślone z listy 
uczniów. Po powrocie rodzic/opiekun będzie musiał 
złożyć ponowny wniosek. Nie ma gwarancji, że dziecko 
otrzyma miejsce w tej samej szkole. 

Szkoła przekaże wszystkie przypadki niezatwierdzonego 
zwolnienia  w czasie trwania semestru do Szkolnego 
Serwisu Wsparcia Frekwencji (SASS), gdzie zostaną 
przeprowadzone kontrole w celu ustalenia, czy w 
przeszłości występowały przypadki niezatwierdzonych 
zwolnień. W przypadku pierwszego niezatwierdzonego 
zwolnienia zostanie wystosowane pismo ostrzegawcze 
(Penalty Notice Warning Letter). Pismo to ostrzega przed 
ryzykiem nałożenia kary lub wszczęcia postępowania 
karnego w przypadku kolejnego niezatwierdzonego 
zwolnienia/nieobecności. Oczekuje się, że ostrzeżenie to 
wpłynie na ograniczenie kolejnych zwolnień i pozwoli 
uniknąć konieczności podejmowania dalszych działań. 
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Prawo  

Prawo stanowi, że wszyscy rodzice/opiekunowie mają 

prawny obowiązek zapewnienia swoim dzieciom edukacji w 

pełnym wymiarze godzin, która zaspokoi ich potrzeby (na 

przykład jeśli mają one specjalne potrzeby edukacyjne).  

 

Dzieci muszą otrzymywać edukację w wieku szkolnym, od 

semestru szkolnego po ukończeniu 5. roku życia do 

ostatniego piątku czerwca semestru szkolnego, w którym 

kończą 16 lat. 

 

Można zdecydować się na samodzielne nauczanie dziecka 

w ramach edukacji domowej (Elective Home Education, 

EHE) lub zapisać je do szkoły. W obu przypadkach przepisy 

jasno stanowią, że każde dziecko ma prawo do edukacji w 

pełnym wymiarze godzin. Niezapewnienie dziecku takiej 

edukacji może skutkować wszczęciem postępowania 

karnego. 

 

Słowo „regularna” w odniesieniu do frekwencji w szkole jest 

zgodne z zasadami stosowanymi przez szkołę i oznacza, 

że dziecko powinno uczęszczać do szkoły każdego dnia, w 

którym szkoła jest otwarta, chyba że dyrektor szkoły udzielił 

mu zwolnienia z zajęć. 

 

Wszystkie szkoły są zobowiązane do wdrożenia polityki 

frekwencji, która jest dostępna na stronie internetowej 

szkoły i jasno określa oczekiwania szkoły, procedury oraz 

konieczność ograniczenia nieobecności do minimum. 

 

Regularne i punktualne uczęszczanie do szkoły jest 

wymogiem prawnym i ma zasadnicze znaczenie dla 

maksymalnego wykorzystania możliwości edukacyjnych 

przez uczniów.  

 

Szkoły są odpowiedzialne za monitorowanie wszystkich 

nieobecności, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów, 

którzy opuszczają 10% lub więcej zajęć szkolnych, którzy 

są uznawani za uczniów z notorycznie niską frekwencją, 

oraz tych, którzy opuszczają 50% lub więcej zajęć 

szkolnych, uznawanych za uczniów z poważnie niską 

frekwencją. Zgodnie z definicją Departamentu Edukacji i 

Umiejętności (DfE) 

 

  

 

Kary pieniężne 

kary pieniężne są nakładane zgodnie z Przepisami o Edukacji 
(Kary pieniężne) (Anglia) z 2007 r. z późniejszymi zmianami i 
odzwierciedlają zmiany w prawie wprowadzone w 2024 r., 
określone w Krajowych Ramach DfE i Lokalnym Kodeksie 
Postępowania Gminy Londyńskiej. Kary pieniężne mają na celu 
zapobieganie konieczności podejmowania działań sądowych. 
 
Karę pieniężną można nałożyć na każdego z rodziców 
odpowiedzialnych za przestępstwo lub przestępstwa. Kary są 
nakładane na rodziców, którzy zezwolili na nieobecność 
(niezależnie od tego, który z rodziców złożył wniosek o 
zwolnienie z zajęć szkolnych).  
 
Kary za pierwsze wykroczenie wynoszą 160 GBP za 
każdego rodzica na dziecko. Rodzice mają 28 dni na 
zapłacenie pełnej kwoty. W przypadku zapłaty w ciągu 21 
dni grzywna zostaje zmniejszona do 80 GBP za każdego 
rodzica na dziecko. Kary za drugie wykroczenie wynoszą 
160 GBP za każdego rodzica na dziecko. Rodzice mają 28 
dni na zapłacenie pełnej kwoty.  
 
W ciągu trzech lat rodzicom można wystawić 
maksymalnie dwie kary pieniężne za to samo dziecko.  Po 
upływie trzech lat od pierwszej kary pieniężnej można 
wystawić kolejną, jeśli jest to uzasadnione, ale w 
większości przypadków nie będzie to najskuteczniejszy 
sposób na zmianę utrwalonego już schematu zachowań. 
 
Nie ma możliwości odwołania się od kary pieniężnej. 
 
W przypadku, gdy krajowy próg zostanie osiągnięty po raz trzeci 
(lub kolejny) w ciągu tych 3 lat, rozważone zostaną alternatywne 
działania. Często będzie to obejmowało postępowanie karne. 
 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami rodzice/opiekunowie 
popełniają przestępstwo,jeśli nie zapewniają regularnej 
obecności swojego dziecka/ swoich dzieci w szkole, a 
postępowanie sądowe będzie prowadzone na podstawie  sekcji 
444(1) i (1A) ustawy z 1996 r. o edukacji  
 
W przypadku uznania rodziców/opiekunów za winnych będą oni 
notowani, co musi zostać zgłoszone ich pracodawcy, a także 
mogą być narażeni na znacznie wyższe kary pieniężne, 
postanowienia sądowe o odbyciu kary w środowisku 
społecznym, nakazy rehabilitacji lub nadzór kuratorski.  Może to 
mieć wpływ na obecne i przyszłe zatrudnienie. 
 

 

 

Aby uzyskać poradę, należy 

skontaktować się 

 

ze Służbą ds. wsparcia frekwencji w 

szkole 

SASS Duty 0208583 2622 

(8:30 – 16:30) 

 

SASSDuty@hounslow.gov.uk 

 

 

 

 

 

 

Hounslow House 

7 Bath Road 

Hounslow 

TW3 3EB 
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